СОВЕТ ХОПЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.12.2024 № 54/2                                                                                с. Хоперское

О внесении изменений в Решение Совета Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области от 15.12.2023 № 36/1 «О бюджете Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании Устава Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Хоперского  муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области от 15.12.2023 «О бюджете Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. В статье 1 «Основные характеристики бюджета Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области»:
Уменьшить общий объем доходов на сумму 900,0 тыс. рублей;
1.2. Приложение №1 «Безвозмездные поступления в бюджет Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области от 15.12.23 № 36/1 «О бюджете Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Безвозмездные поступления в бюджет Хоперского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
тыс.рублей
	Код бюджетной классификации

	Наименование безвозмездных поступлений
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9 202,5
	548,3
	591,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе
	9 202,5
	548,3
	591,8

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	147,8
	164,8
	173,0

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, (межбюджетные субсидии)
	9 108,0
	0,0
	0,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	347,5
	383,5
	418,8

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	499,2

	2 19 00000 00 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	- 900,0

1.3. Решение дополнить статьей 4.1. следующего содержания:
«Статья 4.1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год.
Утвердить на 2024 год:
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению».
1.4 Решение дополнить приложением № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Хоперского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год»:

Приложение № 5
к решению Совета Хоперского
муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области от 15.12.2023 № 36/1«О бюджете Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год

	Код
	Наименование
	Сумма (тыс.рублей)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	900,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	900,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	900,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	900,0